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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA - TELEPACIFICO
RESOLUCION NO. 186
06 DE AGOSTO DE 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL ADJUDICA UN CONTRATO DEL PROCESO
INVITACION PUBLICA A COTIZAR 013 DE 2020"

El Gerente General de la Sociedad Televisidn del Pacifico Ltda.- TELEPACIFICO en uso
de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 80 de 1.993, La Ley 1150
de 2012, el Decreto 1082 de 201 y en especial la Resolucion Interna No. 259 de 2016 , y

CONSIDERANDO:

Que conforme con lo dispuesto en el articulo 21 numeral 21.1.2 de la Resolucion 259 del
6 de Julic de 2016 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DEROGA LA RESOLUCION No. 196
DEL 28 DE JULIO 27 DE 2014 Y SE EXPIDE EL NUEVO MANUAL DE CONTRATACION
DE LA SOCIEDAD DE TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO" el articulo
23, tramites y procedimientos para cada modalidad, 23.1 invitacion publica, se llevé a
cabo la invitacién publica No. 013 DE 2020, en aras de adjudicar un contrato cuyo objeto
es: “CONTRATAR LA INVESTIGACION, DISENO, PRODUCCION Y POSPRODUCCION
DE UNA SERIE DE TELEVISION DE MINIMO 5 CAPITULOS DE 30 MINUTOS CADA
UNO, DEL PROYECTO SERIE TEMA LIBRE. (SEGUN PROPUESTA PRESENTADA)".

Que conforme a las normas en mencion, el dia ocho (08) de mayo de 2020, se publico la
convocatoria publica a cotizar, los estudios y documentos previos de la invitacion Publica
a Cotizar 013-2020.

Que en el cronograma de la invitacion —modificado mediante adendas— se establecid
como fecha publicacion de informe final el dia 05 de agosto 2020.

Que para la fecha y hora programada se realiz6 el acta de cierre del proceso y, mediante
documento aclaratorio del 4 de agosto de 2020 el acta fue ajustada, por lo gue se
relacionan los proponentes a continuacion:

DESCRIPCION |
FECHA Y OFERENTE DE LOS
HORA DOCUMENTOS
PRESENTADO
S

_ PROPONENTE: FIDELIO FILMS Entrega 1 sobre |
F‘“'““afﬁzggn DIRECCION: Calle 98° #60-31 original y copia |
ﬂjﬁ:’, 1?‘,31 " | TELEFONO: 3174392596 con 46 folios |
o Email: carolina@fideliofilms.com cada uno y 1i
" | RADICACION No: 49875 usB |
Fecha: 12de | PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL 2 sobres con |
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r' junio de 2020. | VALLE - ESCUELA DE COMUNICACION | 154 folios cada
Hora: 9:36 SOCIAL unoy 2 ush |
a.m. DIRECCION: Cll 13 # 100-00
TELEFONO: 3212241
Email: |
centro.produccion@correocunivalle.edu.co |
RADICACION No: 49964
PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL
VALLE - DIRECCION DE
Fecha: 11de | COMUNICACIONES UNIVERSITARIAS .
junio de 2020, | DIRECCION: Cll 13 # 100-00 N So0s e
Hora: 9:44 TELEFONO: 3164447077 s
a.m, Email:
correorector@correounivalle.edu.co
RADICACION No: 49966 |
PROPONENTE: CINE DE AMIGOS S.
IFal?,ha: 15 de ?‘.lSMEI‘:%EﬁCEIﬁN. CARRERA 112#44- | Se recibieron los :
ﬁg:‘;,"fﬁg“- TELEFONO: 3103733591 | ggfr‘;';'a'““s wr
Ages e Email: info@cinedeamigos.com.co aloctibrion .
P K RADICACION No: N.A. Correo ) |
electronico
PROPONENTE: FUNDACION MISION
VERDE ONG.
Fecha: 16 de DIRECCION: Calle 20 Nro. 21-38 Of. 12- | Se recibieron los
junio de 2020. | 01 Ed. Banco de Bogota documentos por
Hora: 9:32 TELEFONO: 8911162 - 322-8919769 correo
a.m. Email: misionverdeong@gmail.com electrénico.
RADICACION No: N.A. Correo
electronico
| PROPONENTE: RACCORD
| Fecha: 18 de TELEVISIQN DIRECCION: Calle 2 # 13 % s e
unio de 2020, | 738 &l cadillal - Popayan 96 folios cada
Nora: 067 | TELEFONO: 3183151715
ora: 9:57 Email: ; . uno y 2
ey mail: racmrdaleju@hﬂtmail.‘cpm amartis LoD
RADICACION No: Entrega Fisica —
Juridica
PROPONENTE: DIECISEIS 9 FILMS |
Fecha: 16de |S.AS. | Se recibieron |
junio de 2020. | DIRECCION: Carrera 16 # 28B - 86 | documentos por |
Hora: 9:59 TELEFONO: 3106660123 - 6000844 correo
a.m. Email: Igaravito@dieciseis9.com] | electrénico
RADICACION No: N.A. Correo
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| electronico

Fecha: 16 de
junio de 2020.
Hora: 10:08
a.m.

PROPONENTE: INVERSIONES
CORCHUELO GUZMAN Y CIA. S.EN C.
DIRECCION: Cra, 112 # 48-92 Blogque 3-
606 K 112 Pino

TELEFONO: 3792482 — 3164217666
Email: corchuelotv@hotmail.com

' RADICACION No: Entrega Fisica -

Juridica

Un sobre manila
con dos
carpetas de 119
folios cada una y
1 memoria USB

PROPONENTE: INDUSTRIA CREATIVA

, COLOMBIANA S.AS.
E?:z;?ﬂf'?% ' DIRECCION: CALLE 23 # 36B-49 Un sobre con |
Hora: 10:54 " | TELEFONO: 3164098625 dor carpetas sin
s i Email: foliar 1 memoria
L industriacreativacolombiana@gmail.com
= | RADICACION No: 49997
' PROPONENTE: TELEVICENTRO DEL
; VALLE
Fecha. 16.de | n,pECCION: Carrera 32 # 10 A - 56 = Coipeta con
{;‘”'D,dfff:”' TELEFONO: 3346183 - 3162915361 s zf“'"“s “‘;da
aff' : Email: televicentrocali@yahoo.com ﬂ'ga SR
g RADICACION No: Entrega Fisica —
| Juridica
PROPONENTE: STORY S.AS
Fecha: 16 de DIRECCION: Calle 25 # 127 — 220 Cali 2 sobres de
junio de 2020. | TELEFONO: 314 7914740 manila con 109
Hora: 2:10 Email: fabianareina@tiempodecine.com | folios cada uno y
p.m. ' RADICACION No: Entrega Fisica — una memaoria
e Juridica
PROPONENTE: BUENAMOVIDASAS |1 sobre de
Fecha: 16de | DIRECCION: Avenida 10 norte # 17N-20 | manila con :1
junio de 2020. | TELEFONO: 3834835 - 3187958303 carpeta 28 folios
Hora: 2:15 Email: gerencia@buenamovida.com y 2 carpetas con
p.m. RADICACION No: Entrega Fisica - memoria 2 cd 30
Juridica folios cada una
PROPONENTE: FUNDACION
Fecha: 16 de ALTRUISTAS DE CORAZON GRANDE Entrega 2
junio de 2020. g&l?ECCION: Avenida 6N # 14N-45 Of sobres onginaLg
o) copia con
Hora: 3.0 TELEFONO: 8964451 - 3168657968 folios cada uno y
i Email: expomoda2012@hotmail.com 1 USB
RADICACION No: 50000
Fecha: 16 de PROPONENTE: LA TRIBU DIGITAL Entrega 2
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junio de 2020. | S.AS. sobres original y
Hora: 3:23 DIRECCION: Calle 12 # 112B-05 copia con 89
p.m. TELEFONO: 3745050 - 3004336303 | folios cada uno y
Email: gerencia@latribudigital.com 1 USB '
RADICACION No: 50003 !
PROPONENTE: POMBO
COMUNICACIONES
Fecha: 16 de DIRECCION: Calle 21 Norte # 6AN-61 Of | Entrega 4
junio de 2020. | 203 sobres original y
Hora: 3:29 TELEFONO: 3988398 copia con 100
p.m. Email: folios vy 3 USE
admon@pombocomunicaciones.com
RADICACION No: 50004
PROPONENTE: U.T. SIEMBRA
SUNSHINE SOLUTIONS S.AS. .
E?S?j 500 | DIRECCION: Calle 3B # 96 - 63 Cal 3 sobre manila |
Hora: 2.06 | TELEFONO: 301 4521387 con 153 folios |
p.M ik Email: garciajames5225@gmail.com cluy 3 USB .
i RADICACION No: Recibido fisico |
Juridica e S '
PROPONENTE: FRESA
PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES
| Fecha: 16de | S.AS. Se recibieron los
junio de 2020. | DIRECCION: Carrera 7C # 141 A - 25 documentos por
Hora: 2:50 Bogota correo
p.m. TELEFONO: 6752800 electronico.
Email: fresaproducciones@agmail.com
RADICACION No: correo electronico
PROPONENTE: OSSHUN
Fecha: 16de | COMUNICACIONES S.A.S. | Se recibieron los
junio de 2020. | DIRECCION: Calle 61 AN # 2FN 27 Cali | documentos por
Hora: 3:20 TELEFONO: 311 7391878 | correo '
p.m. Email: osshun@gmail.com | electronico.
RADICACION No: correo electrénico N
PROPONENTE: CAMILO ANDRES .
Facha: 18de - | S5 NENZEEWHEEERGTE - 10 Entrega 1 sobre |
ﬁg;‘;,‘djggzﬂ' DIRECCION: CALLE 28 NUMERO 98-82 Erl‘gg:f abre por |
p.m “ig TELEFONO: 3013375605 Pl R
A Email: idsolutions724@gmail.com P
RADICACION No: 50007 pe 1 Tl
Fecha: 12de | PROPONENTE: Fundacion Making Docs | Se recibieron los
| junio de 2020. | DIRECCION: Cra 59a 11B-52 documentos por
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| Hora: 2:58 TELEFONO: 3193820049 correo
p.m. Email: makingdocs@makingdocs.org electrénico
RADICACION No: Correo electrénico

Que realizada la evaluacion de los requisitos habilitantes, quedaron inhabilitados los
proponentes Fidelio Films, Cine de Amigos SAS, Raccord Television, Osshun
Comunicaciones S.AS. La Tribu Digital S AS y Pombo Comunicaciones Industria
Creativa Colombiana SAS, Fundacién Mision Verde ONG y los demas proponentes
quedaron habilitados para continuar en el proceso.

Que el dia 28 de julic de 2020 se publico la evaluacion de los requisitos habilitantes y
criterios de ponderacion de las propuestas presentadas al proceso.

Que mediante correo electronico y de manera fisica, los proponentes Osshun
Comunicaciones S.A.S., La Tribu Digital S.A.S y Pombo Comunicaciones, procedieron a
realizar cbservaciones a la evaluacién final en atencion a la adenda numero 3 del 15 de
mayo de 2020, la cual modifict los parametros de calificacion financiera frente al indicador
de patrimonio del proceso.

Que el proponente Fundacién Making Docs presentd observacion solicitando la inclusion
de su propuesta en el proceso, teniendo en cuenta que habia radicado los documentos de
manera virtual enviados al correo electrénico institucional, el dia 12 de junic de 2020, lo
cual fue verificado por el Comité evaluador y se procedio a realizar acta aclaratoria el 4 de
agosto de 2020 incluyendo su propuesta en el acta de cierre del proceso y realizando la
verificacion de los requisitos habilitantes y de ponderacion.

Que en atencidn a las observaciones presentadas se revisd nuevamente los requisitos
habilitantes, quedando la verificacion de la siguiente manera:

FIDELIO FILMS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALLE — ESCUELA DE
COMUNICACION
SOCIAL
UNIVERSIDAD DEL DECLING DECLING DECLINO
EELLE -~ DIRECCION e
COMUNICACIONES
CINE DE AMIGOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
S.AS
FUNDACION MISION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERDE ONG.
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RACCORD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
TELEVISION
DIECISEIS 9 FILMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S5.A.S.
INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORCHUELO
GUZMAN Y CIA. S. EN
C.
INDUSTRIA CREATIVA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
COLOMBIANA S.A.S |
TELEVICENTRO DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALLE
STORY SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BUENA MOVIDA S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AS
FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALTRUISTAS DE
CORAZON GRANDE
LA TRIBU DIGITAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
POMBO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNICACIONES
U.T. SIEMBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUNSHINE
SOLUTIONS S.AS {
FRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE E CUMPLE
PRODUCCIONES Y I:
COMUNICACIONES |
S.AS,
OSSHUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNICACIONES
S.AS.
FUNDACION MAKING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCS

Que verificados los requisitos habilitantes, se procedié a evaluar las propuestas que

quedaron habilitadas, obteniendo la siguiente calificacién final:
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PROPONENTE PUNTAJE|

STORY | 93

OSSHUN 92

UNIVALLE 92

INVERSIONES CORCHUELO 92

MAKING DOCS 91

POMBO COMUNICACIONES 91

BUENAMOVIDA 91

DIECISEIS 9 FILMS 90

U.T. SIEMBRA SUNSHINE SOLUTIONS S.AS. 88

FUNDACION MISION VERDE 86

TELEVICENTRO 74

FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S. 70

LA TRIBU DIGITAL S.A.S. 56

FUNDACION ALTRUISTAS DE CORAZON GRANDE 51

Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible para la
presente invitacion, Telepacifico aportara recursos al proyecto denominado De Amor y
Otras Historias de la empresa STORY S AS.

Que en mérito de lo anterior, el gerente de TELEPACIFICO en uso de sus facultades

legales y reglamentarias;
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR al proponente STORY S.A.S., como resultado del
proceso de INVITACION PUBLICA A COTIZAR 013 -2020, cuyo objeto consiste en:
CONTRATAR LA INVESTIGACION, DISENO, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE
UNA SERIE DE TELEVISION DE MINIMO 5 CAPITULOS DE 30 MINUTOS CADA UNO,
DEL PROYECTO SERIE TEMA LIBRE. (SEGUN PROPUESTA PRESENTADA), por valor
de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($ 165.000.000).

ARTICULO SEGUNDO: E| pago del valor del contrato se hara con cargo al Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 296 del 5 de febrero de 2020 expedido por la Direccién
Financiera.

ARTICULO TERCERO: El plazo de ejecucion sera, desde la suscripcion y
perfeccionamiento del contrato hasta el 15 de diciembre de 2020.

ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR a través de correo electronico la presente Resolucion
a Story S.A.S.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion se notificara a través del Portal Unico de
Contratacién www.contratos.gov.co.
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ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de su expedicién y contra ella no
procede recurso alguno.

ARTICULO SEPTIMO: Publiquese el contenido del presente acto administrativo en el
Portal Unico de Contratacion www.contratos.gov.co

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, a los seis (06) dias del mes de agosto de 2020.

RICARDO BERMUDEZ CERON
Gerente General

Proyecto: ERIV




